证券代码：000670               证券简称：盈方微              公告编号：2018-075

盈方微电子股份有限公司

第十届监事会第十四次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

鉴于近期盈方微电子股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）董事

会就相关股东提交股东大会临时提案的事项产生重大分歧，并已对公司产生负面

影响，公司监事会对此表示高度关注。由于上述事项较为紧急，第十届监事会第

十四次会议于 2018 年 11 月 12 日在公司会议室召开，会议通知于当日以口头、

电话的方式发出。本次会议由监事会主席周佐益先生主持，全体监事均参会表决。

本次会议的召集召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定，所做的决议合

法有效。

一、会议审议情况

本次会议采用现场表决的方式，审议通过了如下决议：

（一）《关于李元先生被提名非独立董事候选人之任职资格事项的议案》

2018 年 11 月 5 日，上海舜元企业投资发展有限公司（以下简称“舜元投

资”）向公司董事会提交《关于增加盈方微电子股份有限公司 2018 年第二次临

时股东大会临时提案的提议函》，舜元投资提议将《关于增补李元先生为公司第

十届董事会非独立董事的议案》作为临时提案提交至公司 2018 年第二次临时股

东大会一并审议。2018 年 11 月 7 日，公司董事会发布了《关于 2018 年第二次

临时股东大会增加临时提案暨股东大会补充通知的公告》。 2018年 11月 10日，

公司部分董事召集紧急董事会，再次审议《关于对<关于增补李元先生为公司第

十届董事会非独立董事的议案>提交股东大会审议的议案》，并以 4票赞成，4票

否定的表决结果，取消了公司 2018年第二次临时股东大会的相关议案。

鉴于董事会就上述事项已产生重大分歧，并已对公司产生负面影响，公司监

事会对此表示高度关注。2018 年 11 月 12 日，公司监事会就董事会对李元先生

任职资格的相关分歧问题进行了认真核查，并与李元先生进行了访谈，对李元先

生所提交的相关材料予以仔细查验。现就相关问题说明如下：

1、公司部分董事所提及的昌吉准东经济技术开发区天朗盈润物联科技有限

公司为李元先生参股企业，持股比例为 9%，不存在直接或间接控制该企业经营

业务的情形，且该企业目前并未开展任何经营活动。此外，李元先生已于 2018

年 10月 23日辞去该企业董事一职，且为避免引发不必要的猜测，李元先生目前

正在办理所持全部股权转让及工商变更手续。

2、关于判定高级管理人员是否存在同业竞争，各方在进行具体分析时应结

合持股比例、实际业务是否形成直接竞争格局及发生利益冲突等因素对具体问题

进行综合判定，且公司在自查该问题时并未向李元先生本人进行问询，仅从营业

范围角度判断其违反竞业禁止相关规定则略显草率。

综上，公司监事会认为李元先生的上述参股行为与上市公司并不构成同业竞

争，未对公司业务开展及股东利益产生不利影响。李元先生亦不存在利用职务便

利损害公司及股东利益的情形，其符合《公司法》、《公司章程》等相关法律、法

规和规定要求的董事任职资格。但出于谨慎性考虑，为更好维护公司及股东利益，

公司监事会拟另行聘请外部第三方中介机构对李元先生的董事任职资格进行核

查，相关费用由公司承担。

此项议案表决情况为：同意 2票，反对 0票，弃权 1票，通过本议案。

监事张怡女士弃权表决理由如下：鉴于李元在其《候选董事承诺书》中未提

到其曾担任昌吉准东经济技术开发区天朗盈润物联科技有限公司董事的职务，本

人无法判断其是否符合董事任职资格，关于李元是否符合董事任职资格建议聘请

第三方中介机构进行核查，故弃权。

（二）《关于敦促董事会撤销公司第十届董事会第十八次会议决议的议案》

2018年 11月 10日，公司第十届董事会第十八次会议以通讯表决方式召开，

会议审议了《关于对<关于增补李元先生为公司第十届董事会非独立董事的议案>

提交股东大会审议的议案》，该议案在表决后未获通过。董事会认为上述提交公

司股东大会审议事项尚存在争议，暂不将增补非独立董事事项提交公司股东大会

审议。经核查，发现董事会在第十八次会议的召开程序上存在若干违规之处，具

体如下：

首先，舜元投资提交股东大会临时提案属于《公司法》及《公司章程》所赋

予的正当股东权利，在全体董事已及时、充分发表意见的情况下再次召开董事会

审议提交该临时提案事项有越俎代庖、侵害股东权益之嫌。

其次，根据《主板信息披露业务备忘录第 12 号——股东大会相关事项》第

七条之规定，董事会作为召集人，召开紧急董事会并取消股东大会临时提案的行

为已超出临时提案（2018年 11 月 5日）后二日，其已超出法规规定的有效期限，

同时亦未根据法规要求聘请律师事务所对相关理由及其合法合规性出具法律意

见。

再次，董事会在召开第十八次会议前并未根据《董事会议事规则》的要求向

公司总经理、监事会发出会议通知，导致该议案的直接当事人无法参会说明具体

情况，亦导致监事会未能及时了解到上述情况。

综上，公司监事会认为第十届董事会第十八次会议的召开程序（包括会议时

间、议案设置、会议通知、参会人员等）存在若干违规之处，所做的决议应属无

效，因此敦促董事会撤销公司第十届董事会第十八次会议决议，并恢复《关于增

补李元先生为公司第十届董事会非独立董事的议案》提交公司 2018 年第二次临

时股东大会予以审议。

此项议案表决情况为：同意 2票，反对 0票，弃权 1票，通过本议案。

监事张怡女士弃权表决理由如下：对于监事会是否有权撤销公司董事会议案

产生异议，故弃权。

二、备查文件

第十届监事会第十四次会议决议。

特此公告。

盈方微电子股份有限公司

监事会

2018年 11月 14日